Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3006/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que verifique a possibilidade de
instalação de ar condicionado para
sala de odontologia da UBS da Rua
do Centeio, 38 no bairro Jd São
Fernando;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
verifique a possibilidade de instalar ar condicionado na sala de odontologia na
UBS Anália Salvador Dall Bello na Rua do Centeio, 38 no bairro Jd São
Fernando, neste município.

Justificativa:

Em visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a real
necessidade de instalação de ar-condicionado na sala de odontologia. O calor
excessivo traz dificuldades para o ambiente frequentado por pacientes e
profissionais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-